CAMARA MUNICIPAL
Jaboatão dos Guararapes

CNPJ: 11.233.384/0001-09
GABINETE DO VEREADOR IRMÃO JAIL TON

Teca DARE

REQUERIMENTO Nº 30% 12025

CÁIARA MIUN, JAB, DOS GUARARAPES-PE
Senhor Presidente:  CÂMA3AMUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE ORDEM DO DIA | APROVADO

EXPEDIENTE LIDO EM SESSÃO E, 2 420 25

. 07 2. 120 => Senhores Vereadores: .! = pa a

(RESIDENTE

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal,

requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito

Municipal do Jaboatão dos Guararapes, Luiz José Inojosa de Medeiros, no

sentido de através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Ordem Pública,

executar o serviço de Drenagem e Desobstrução de esgoto na Rua dos

Carreteiros, Cajueiro Seco - Vaquejada, Jaboatão dos Guararapes - PE, 54330-800.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando esses serviços a muito tempo, por conta

da água do esgoto está escorrendo por cima do asfalto com um mau cheiro

insuportável e dando retorno para suas residências inclusive, tendo em vista que o

alagamento impede o fluxo de transportes e pedestres, ocasionando a proliferação

de insetos.

Jaboatão dos Guararapes, 30 de janeiro de 2025

N PROTOCOLO
CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES 2£

Clara Municipal delabostão dos Guararapes RecERIDo | Ee O A E
DEJAILTON ERAANECO DOS SANTOS NR, (AAA,

DEJAILTON FRANCISCO DOS SANTOS — IRMÃO JAILTON

- VEREADOR -

Avenida Ulisses Montarroyos nº 2928 Piedade CEP: 54420-380

Jaboatão dos Guararapes/PE Fone (81) 3461.8800